[image: image1.png]

       CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO
    Criado pela lei Municipal n° 602 de 13 de novembro de 2003
PORTARIA n° 048de 30 de abril de 2018- Gestão 2018/2020

Ata 001/201
SESSÃO ORDINARIA DO CMDI
Conselho Municipal de Assistência Social – 28 de janeiro de 2019.

Aos 28 dias do mês de janeiro de 2019, às 9h00 da manhã, reuniu-se nas dependências do Centro de Referencia der Assistência Social-CRAS, os membros do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso. A reunião teve início com o registro do calendário anual. Iniciando a pauta do dia: Com a apresentação do Sr Mario Rodolfo que iniciou a reunião com uma Pré conferencia dos Direitos Da Pessoa Idosa, Tema: Os Desafios de Envelhecer no Século XXI e o papel das políticas publicas. Nada mais a tratar, eu, Eliana Claudineia da Silveira Cabral Secretária Executiva do CMAS, lavrei a presente ata.
Ribeirão Grande, 28 de setembro de 2018.
Nome e Assinaturas dos Presentes na Reunião: